Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

 PORTARIA Nº 448, de 24 de julho de 2024.

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as

normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 165/2024, alterado pelada

Portaria n°410/2024, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.)

de 27/06 e 04/07/2024,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de candidatos para Monitoria

de Disciplina para o Curso de Medicina, campus Universitário de Vitória da Conquista, Período

Letivo de 2024.0 (I), de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos

aprovados, por ordem de classificação e disciplina.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor recurso, no dia

25 de julho de 2024, observando o subitem IV.5. do Edital 165/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 448/2024

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MONITORIA 2024.1

(EDITAL N° 165/2024)

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – DCS

-Histologia Humana

 Guilherme Oliveira Furtado – 1º lugar

 Antônio Luiz Oliveira Silva – 2° lugar

 Karolina Miranda Ramos – 3° lugar

-Farmacologia Clínica

 Lucas Silva Santos – 1º lugar

 Lucas Hermínio Figueiredo Gonçalves – 2° lugar

 Luciele Sousa Morais – 3° lugar

-Práticas de Interação Ensino, Serviços e Comunidade - PIESC IV

 Karine Ribeiro Souza – 1º lugar

 João Victor Amorim Cordeiro – 2° lugar

-Ambulatório de Pediatria

 Rodrigo Sousa Brandão – 1º lugar

 Ana Carolina Ribeiro Prado – 2° lugar

 Juliane Maria Mota Noles – 3° lugar

 Arlete Arlene Faneli Moreira Aguiar – 4° lugar

-Produção Científica I

 Fernando Almeida Cabral – 1º lugar

- Práticas de Interação Ensino, Serviços e Comunidade - PIESC III

 Rodrigo Sousa Brandão – 1º lugar

 Emile de Carvalho Morais Fraga – 2° lugar

 Letícia Ferreira da Silva – 3° lugar

 Teles Doroteo de Souza – 4° lugar

- Práticas de Interação Ensino, Serviços e Comunidade - PIESC II

 Iara Santos Pereira – 1º Lugar

 Daniel Alex Brito – 2° lugar

 Lisia Nádia Leão Silva Santos – 3° lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

 Lara Caroline Rocha Leonardi – 4° lugar

-Práticas de Interação Ensino, Serviços e Comunidade - PIESC I

 Lorena Gonçalves Pessoa – 1° lugar

 Aryane Agatha Rocha da Silva – 2° lugar

 Priscila Santos Oliveira – 3° lugar

 Yasmin Gardência Batista – 4° lugar

-Abrangências das Ações de Saúde

 Janayna da Silva Barbosa – 1° lugar

 Ialle Caires Amorim – 2° lugar

 Caio Bezerra Figueira – 3° lugar

 Letícia Ferreira da Silva – 4° lugar

-Cardiologia

 Yuri Magalhães Fernandes – 1° lugar

 Davi Marques de Souza – 2° lugar

-Diagnóstico Laboratorial

 Lucas Silva Santos – 1° lugar

 Victor Santos Villares – 2° lugar

 Rafael Almeida do Nascimento – 3° lugar

 Maria Luiza Oliveira Lima de Souza – 4° lugar